
 
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 22 maja 2024 roku 

w sprawie wysokości diet przysługujących Radnym Gminy Mogilany oraz zasad ich ustalania, a także 
zasad i sposobu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz przepisów 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Podstawą do obliczenia należnej diety radnego jest wartość odpowiadająca 75% kwoty stanowiącej 
2,4 krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz 

§ 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy – dalej „podstawa”. 

2. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet przysługujących w ciągu miesiąca radnym Gminy Mogilany, 
naliczanych od podstawy określonej w ust. 1; 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy  – 75%  podstawy, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczącego Komisji  – 65% podstawy, 

3) dla Wiceprzewodniczącego Komisji – 55% podstawy, 

4) dla pozostałych radnych nie wymienionych w pkt od 1 do 3 – 50% podstawy. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji. 

4. Dla ustalenia wysokości miesięcznej diety, okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność Radnego na  sesji Rady Gminy, wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu 
o 20%. 

2. Za każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której jest członkiem wysokość 
miesięcznej diety ulega obniżeniu o 15%. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do większej ilości diet, o których mowa w § 1, przysługuje uprawnienie 
wyłącznie do jednej diety o największej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3721



4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana na konto bankowe wskazane przez radnego do 
10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 
sesji Rady i posiedzeniach komisji . 

§ 3. 1. Radnemu w związku z wykonywanym mandatem poza miejscem siedziby Rady przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach określonych  w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla przewodniczącego rady gminy określa 
wiceprzewodniczący rady, a dla pozostałych radnych gminy przewodniczący rady w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXV/364/2021 Rady Gminy 
Mogilany z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie wysokości diet  w formie miesięcznych ryczałtów 
przysługujących Radnym oraz zasad ich ustalania, a także zasad i sposobu zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od  6 maja 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Agnieszka Budek-Bartosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3721


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY MOGILANY z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-31T13:19:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




